RTO LOPES MONTEIRO
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

GABINETE DO PREFEITO

Jericó - PB, 25 de Maio de 2023.
DESPACHO  N° DV 00011/2023

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00011/2023, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de
forma parcelada de bebidas destinadas a suprir as necessidades do eventos realizados pelo Município de Jericó—PB.
Conforme especificações contidas Termo de referência; com base nos elementos constantes da exposição de motivos
correspondente fundamentados na Lei Federal n°8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de:

- DAVILA MIRELLE SOUSA COSTA 70358555485.
42.781.626/0001-22
Valor: R$ 16.675,00

Publique-se e cumpra-se.

•

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:54. Validação: 0ADD.9CFB.222D.78C2.AECF.4B4C.5F4F.E58A.
Ratificação. Doc. 64089/23. Data: 14/06/2023 09:28. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

13

13

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

GABINETE DO PREFEITO

Jericó - PB, 25 de Maio de 2023.
DESPACHO  N° DV 00011/2023-01

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00011/2023, que objetiva: Contratação de empresa
para fornecimento de forma parcelada de bebidas destinadas a suprir as necessidades do eventos realizados pelo Município
de Jericó—PB. Conforme especificações contidas Termo de referência; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- DAVILA MIRELLE SOUSA COSTA 70358555485.
42.781.626/0001-22
Valor: R$ 16.675,00

Publique-se e cumpra-se.

DSON VALBERTO LOPES MONTEIRO
Prefeito

•

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:54. Validação: 0ADD.9CFB.222D.78C2.AECF.4B4C.5F4F.E58A.
Ratificação. Doc. 64089/23. Data: 14/06/2023 09:28. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

14

14

Paraíba,, 26 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N°3371

ICADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO -
Prefeito

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identi1Icador:E8EC6EEB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
JUNTO AOS ORGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS E SISTEMAS
DE CONVENIOS E 0 CONTROLE DA REGULARIDADE DO
MUNICIPIO E ACOMPANHAMENTO DAS INFORMAÇÕES
GERADAS NA GFIP/SEFIP, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DV00010/2023. DOTAÇÃO: 20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.0003.2006
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 500 Recursos não
vinculados a impostos 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
23/05/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jericó e:  CT  N° 00104/2023 - 25.05.23 - PAULO LUCAS DE

OUSA E SILVA 13522689496- RS 45.600,00.

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código I dentificador:F90906CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N" DV00011/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00011/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de forma
parcelada de bebidas destinadas a suprir as necessidades do eventos
realizados pelo Município de Jericó—PB. Conforme especificações
contidas Termo de referência; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DAVILA M1RELLE
SOUSA COSTA 70358555485 - R$ 16.675,00.

Jericó - PB, 25 de Maio de 2023

ilSON VALBERTO LOPES MONTEIRO
feito

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:9596CF39

comIssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de  Kits
(Coletanea Inclusão Especial), conforme TR — Termo de Referencia.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00012/2023.
DOTAÇÃO: 20.60SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 12.365.0008.1008 — AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E
OUTROS EQUIPAMENTOS PARA AS EMEI 569 — OUTRAS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 4.490.52.01 —
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o
fmal do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N° 00103/2023 - 25.05.23 -
INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL
EDUCATIVO LTDA - R$ 13.800,00

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código I  den  tificador: 82D12596

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma
parcelada de bebidas destinadas a suprir as necessidades do eventos
realizados pelo Município de Jericó—PB. Conforme especificações
contidas Termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n° DV00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Jericó: 04.122.0003.2006 MANUTENCAO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS'TRACAO E PLANEJ
500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL
DE CONSUMO 04.392.0003.2007 REALIZAÇÃO DE
FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS 500 Recursos não
Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO
20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
12.361.0008.2017 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO —
QSE 550 Transferencia do Salário Educação 3.3.90.30.01
MATERIAL DE CONSUMO 12.368.0008.2034 MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 500
Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE
CONSUMO 20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0015.2038 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE 500 Recursos  act  Vinculados de
Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 20.70 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 20.75 SECRETARIA MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL 500 Recursos  nit)  Vinculados de Impostos
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: ate o final
do exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  Isr 00105/2023 - 25.05.23 -
DAVILA MIRELLE SOUSA COSTA 70358555485 - R$ 16.675,00.

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:291F1BB2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO
GABINETE DO PREFEITO DECRETO N" 0015/2023

EMENTA: REGULAMENTA A LEI FEDERAL  TNT'
14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, NO ÂMBITO
DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA,
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL
VINCULADOS AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE JERICO

0 Prefeito Constitucional do Município de Jericó, Estado da
Paraiba,  no uso das atribuições legais que lhe  sic,  conferidas pela Lei
orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que, no dia 01 de abril de 2021, fora publicada a
Lei Federal n° 14.133, tratando sobre a "Nova Lei de Licitações e
Contratos Administrativos";

CONSIDERANDO que a Lei Federal n° 14.133/2021, estabelece a
necessidade de regulamentação, no âmbito municipal, de diversos
institutos e procedimentos;

CONSIDERANDO a necessidade a constante necessidade de
desenvolvimento dos instrumentos de governança e planejamento das
contratações públicas, tendo em vista as peculiaridades locais e a
real idade da Administração municipal;

CONSIDERANDO que, nos termos do inciso XXVII, do  Art.  22 c/c
inciso II, do  Art.  30, todos da Constituição Federal, e ainda do
entendimento do Supremo Tribunal Federal acerca da competência
normativa suplementar dos Estados e Municípios no tocante
disciplina sobre licitações e contratos administrativos (MC na ADI ia°
927/RS e ADI n° 3.059/R5), torna-se indispensável que o Poder
Executivo Municipal de Jericó-PB aprofunde as reflexões acerca da

www.diariomunicipal.com.br/famup 2

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:54. Validação: 0ADD.9CFB.222D.78C2.AECF.4B4C.5F4F.E58A.
Ratificação. Doc. 64089/23. Data: 14/06/2023 09:28. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

15

15